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TIETOENATORIN OSAVUOSIKATSAUS 3/2006 (1.1. – 30.9.2006)  
 

 Kolmannen vuosineljänneksen liikevaihto kasvoi 5 % ja oli 397,0 (379,1) milj. euroa. Yhdeksän kuukauden 
liikevaihto kasvoi 6 % ja oli 1 280,7 (1 213,7) milj. euroa.  

 Kolmannen neljänneksen orgaaninen kasvu oli 2 % ja yhdeksän kuukauden 1 %. 

 Kolmannen neljänneksen liikevoitto oli 31,4 (36,1) milj. euroa. Liikevoitto ilman myyntivoittoja oli 7,9 % (9,1) 
liikevaihdosta. Yhdeksän kuukauden liikevoitto oli 94,6 (128,4) milj. euroa. 

 Kolmannen neljänneksen voitto ennen veroja oli 28,6 (27,3) milj. euroa ja yhdeksän kuukauden 84,9 (120,0) 
milj. euroa.  

 Yhdeksän kuukauden voitto verojen jälkeen oli 60,1 (87,2) milj. euroa.  

 Kolmannen neljänneksen osakekohtainen voitto oli 0,26 (0,24) euroa ja yhdeksän kuukauden 0,77 (1,11) 
euroa. 

 
Markkinat 
Tietotekniikkapalveluiden ja -ratkaisujen markkinat ovat aktiiviset. Kysyntä perustuu ennen kaikkea asiakkaiden 
haluun parantaa asiakaspalveluaan, uusien tuotteiden käyttöönottoon, kustannussäästöihin ja 
liiketoimintaprosessien tehostamiseen. Hintakehitys on myönteistä useilla asiakastoimialoilla. Voimakas hintapaine 
vaikuttaa kuitenkin pitkälti peruspalveluihin sekä alueisiin, joilla maailmanlaajuinen tuotanto on yleistynyt.  
 
Aktiivisuus työmarkkinoilla kasvaa edelleen. Tämä näkyy kilpailuna kokeneimmista ammattilaisista sekä 
rekrytointiprosessien hitautena pikemminkin kuin yleisenä palkkojen nousuna.  
 
Asiakastoimialojen kehitys  
Kasvu TietoEnatorin liiketoiminta-alueilla vaihtelee huomattavasti riippuen asiakastoimialojen kasvunäkymistä, 
yritysostoista ja ulkoistuksista sekä eroista hintakehityksessä.  
 
Pankit ovat edelleen keskittyneet uutta liikevaihtoa tuottaviin investointeihin kustannussäästöjen sijaan. Markkinat 
ovat erittäin aktiiviset ja kilpailu on kiristymässä. Yhteisen euromaksualueen SEPA:n vaikutukset ovat alkaneet 
näkyä myynnissä ja konsultoinnissa. Pankkitoiminnan järjestelmien ja maksujärjestelmien liiketoiminta on kasvussa. 
Isossa-Britanniassa pankkiliiketoiminta keskittyi edelleen myyntiin ja sen tulos oli selvästi voitollinen. Saksassa 
liikevaihto on alhaisempi kuin viime vuoden vastaavana aikana, sillä osa toiminnoista lopetettiin vuoden 2005 
lopussa. Kumppanuusliiketoiminta kasvaa Suomessa vakuutussektorilla. 
 
Banking & Insurance -liiketoiminta-alue julkisti uuden liiketoimintamallinsa ja organisaationsa, joka otetaan 
käyttöön vuoden 2007 alussa. Muutosten ansiosta liiketoiminta-alue pystyy paremmin myymään ja toimittamaan 
ratkaisuja kansainvälisesti ja kehittämään tuotteita maailmanlaajuisille markkinoille. Liiketoiminta-alueen myynnin 
päätoimipiste sijaitsee jatkossa Lontoossa.  
 
Elokuussa Nottingham Building Society valitsi TietoEnatorin uusimaan useita perusjärjestelmiään. TietoEnator 
toimittaa täysin uudet järjestelmät mm. verkkopohjaiseen myyntipalveluun, lainahakemusten käsittelyyn ja 
tilienhallintaan sekä back office -toimintoihin. TietoEnator solmi elokuussa sopimuksen henkivakuuttamisen 
kokonaisratkaisun toimittamisesta OP-ryhmälle. Projekti on käynnistynyt, ja se valmistuu kevääseen 2009 mennessä. 
TietoEnator Esy, viimeisin yhteisyritys Suomen vakuutussektorilla, käynnisti toimintansa vuoden 2006 alussa. 
Yhtiön henkilömäärä on noin 180. 
 
Tietoliikennesektorilla on näkyvissä merkkejä siitä, että eräät operaattorit ovat käynnistämässä investointeja uusiin 
palveluihin. Tämän odotetaan vaikuttavan myönteisesti palvelujen kysyntään tietoliikennesektorilta. Tietoliikenteen 
laitetoimittajien yhdentymiskehitys supistaa näiden yhtiöiden tuotekehitysbudjetteja, mutta luo samalla uusia 
ulkoistusmahdollisuuksia. Myös operaattoreiden kustannussäästö- ja uudelleenjärjestelyohjelmista seuraa uusia 
ulkoistusmahdollisuuksia. Alalla vallitsevan aggressiivisen kilpailun ja jatkuvan hintapaineen vuoksi TietoEnator 
vauhdittaa maaailmanlaajuista resurssihankintaa toiminnassaan.   
 
Toisen vuosineljänneksen lopussa TietoEnator ja Siemens Communications allekirjoittivat sopimuksen yhteistyön 
syventämisestä ja tiettyjen tuotekehitystoimintojen siirtämisestä  
Siemensiltä TietoEnatorille. Toiminnot koskevat aiemman teknologian korvaamista ja liittämistä uuden sukupolven 
verkkoihin. Sopimuksen pohjalta noin 250 henkilöä siirtyi Siemensiltä TietoEnatorin Telecom & Media -
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liiketoiminta-alueelle heinäkuun alussa. Sopimuksen arvioidaan lisäävän TietoEnatorin liikevaihtoa noin 15 milj. 
euroa vuoden 2006 toisella puoliskolla. Sitoumus koko sopimuskaudelle on noin 100 milj. euroa.  
 
Kesäkuussa TietoEnator päätti ostaa 51 % puolalaisen RTS Networks Ltd:n osakepääomasta. Yhtiö tarjoaa 
tietoliikennealan tuotekehityspalveluita, ja sen tärkein asiakas on Siemens Communications. Kauppa vahvisti 
TietoEnatorin tuotekehitysosaamista ja toi 110 uutta henkilöä konserniin. RTS Networks yhdistettiin konsernin 
lukuihin heinäkuun 2006 alussa.  
 
Syyskuussa saksalainen matkapuhelinoperaattori O2 valitsi TietoEnatorin päivittämään asiakaspalvelunsa koko 
järjestelmäympäristön. Muutos toteutetaan siirtämällä ja muokkaamalla järjestelmä VoIP (Voice over IP) -alustalle. 
Toimitus sisältää liiketoimintasovelluksiin tiiviisti integroidun IP-yhteyskeskusratkaisun. 
 
Julkisella sektorilla kysyntä on hyvällä tasolla. Asiakkaiden useiden toimittajien käyttöön perustuvat strategiat 
ylläpitävät kovaa hintakilpailua. Lokakuussa TietoEnator möi Ruotsin, Tanskan ja Norjan julkisen sektorin 
liiketoimintansa islantilaiselle tietoliikenneyritykselle Síminnille sekä TietoEnatorin Tanskan julkisen sektorin 
liiketoiminnan johdolle. Kyseinen liiketoiminta ei kuulu TietoEnatorin ydinliiketoimintaan ja siihen investoiminen ei 
olisi ollut konsernin strategian mukaista. TietoEnator tähtää kansainvälistymiseen pankki-, metsä-, terveydenhuolto- 
ja tietoliikennesektoreilla. Vuonna 2005 myytyjen toimintojen liikevaihto oli 58 milj. euroa ja liiketulos hieman 
negatiivinen. Toimintojen henkilömäärä on yhteensä noin 420.  
 
Tietokarhu Oy:n, TietoEnatorin ja Suomen valtion yhteisyrityksen, ja verohallituksen palvelusopimusta tarkistettiin 
toukokuussa. Uusi palvelusopimus on määräaikainen ja voimassa vuoteen 2016. Se kattaa Suomen verohallinnon 
keskeisten tietojärjestelmien kehittämisen ja ylläpidon. Sopimuksen vaikutus TietoEnatorin liikevaihtoon pysyy 
ennallaan, ja sen arvoksi jäljellä olevalla sopimuskaudella arvioidaan 300 milj. euroa. 
 
Tilanne TietoEnatorin teollisuussektorilla on hyvä. Suurin kasvupotentiaali on asiakkaiden toiminnanohjauksen 
järjestelmien toteuttamisessa ja kehittämisessä. Kaupan alalla asiakkaat pyrkivät kustannussäästöihin ja lisäämään 
standardointia ja automatisointia tietotekniikan avulla.  
 
Terveydenhuollon alueella uusien järjestelmien kysyntä on vahvaa. Asiakkaiden uudet toiminnallisuusvaatimukset 
sekä kansallisten terveydenhuollon tietotekniikkahankkeiden asettamat vaatimukset hidastavat usein 
toteutushankkeiden käynnistymistä ja lisäävät kehitystarpeita. Suomessa asiakkaiden itsepalvelumahdollisuuksien 
kysyntä kasvaa voimakkaasti esimerkiksi sosiaalitoimessa päivähoidon alueella. 
 
Syyskuussa TietoEnator teki sopimuksen kahden terveydenhuoltosektorin yrityksen, ruotsalaisen Laps Care AB:n ja 
saksalaisen Cymed AG:n, ostamisesta. Laps Care on erikoistunut tukemaan vanhustenhoidon, kotipalvelun ja 
kotisairaanhoidon resurssien optimointia. Yrityksen palveluksessa on kahdeksan henkilöä, ja se toimii Tukholmassa, 
Linköpingissä ja Malmössä. Cymed on erikoistunut sairaaloiden informaatiojärjestelmiin sekä sairaaloiden ja 
laboratorioiden hygieniaohjelmistoihin. Cymedillä on 34 työntekijää Bochumissa. Lokakuussa TietoEnator osti 
Quickclic Finland Oy:n sosiaali- ja terveystoimen liiketoiminnan. Yhtiön henkilömäärä on viisi. Quickclic on 
erikoistunut terveydenhuollon ja sosiaalitoimen vuorovaikutteisiin ja langattomiin viestintäpalveluihin. Kaikki kolme 
kauppaa tulivat voimaan lokakuun alussa. 
 
Metsäsektorilla asiakkaiden uudelleenjärjestelyhankkeet ovat lisänneet kiinnostusta ulkoistuksia kohtaan. Myynti ja 
päätöksenteko tapahtuvat kuitenkin hitaasti ja asiakkaat ovat hyvin hintatietoisia. Myös energiayhtiöt ovat 
kasvavassa määrin kiinnostuneita ulkoistusmahdollisuuksista. Asiakkaat pyrkivät kustannussäästöihin hyvästä 
taloudellisesta tilanteestaan huolimatta. Sähkö- ja lämpötoimialojen palveluissa TietoEnator on saamassa 
päätökseen eräitä suuria asiakashankkeita. Öljy- ja kaasuteollisuudessa liiketoiminnan tilanne on hyvä. Toimialan 
asiakkaat keskittyvät standardointiin.    
 
Elokuussa TietoEnator vahvisti energiatoimialan palvelukykyään Euroopassa ostamalla saksalaisen TOPAS 
Consulting GmbH:n liiketoiminnan, mikä yhdistettiin konserniin lukuihin lokakuun alussa. Kauppa laajentaa 
TietoEnatorin asiakaspohjaa Euroopassa. Yhtiön palveluksessa on 74 SAP-asiantuntijaa Dortmundissa ja 
Mannheimissa. Vuonna 2005 liiketoiminnan liikevaihto oli 8,5 milj. euroa. 
 
Käsittely- ja verkkopalveluiden kysyntä on hyvällä tasolla Pohjoismaissa. Markkinat koostuvat pikemmin suuresta 
määrästä pienempiä ulkoistussopimuksia kuin suurista yksittäisistä liiketoimista. Elokuussa TietoEnator teki 
sopimuksen Stora Enson ICT-infrastruktuurin ylläpitopalveluiden hoitamisesta sen kaikissa toimintamaissa. 
Sopimus laajentaa Stora Ensolle Suomessa tuotetut palvelut kattamaan yhtiön koko maailmanlaajuisen ICT-
infrastruktuurin. Palvelusopimus on viisivuotinen, ja sen arvo on 20 milj. euroa. 
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Lokakuussa TietoEnator ilmoitti yhteistyöstä Nokian kanssa langattomassa liiketoiminnassa. TietoEnator tarjoaa 
uuden sukupolven mobiilipalveluita, jotka mahdollistavat yhteyden esimerkiksi asiakkuuden ja tuotantoketjun 
hallinnan sekä toiminnanohjauksen järjestelmiin. Uudet palvelut perustuvat Nokian Intellisync Mobile Suite -
teknologiaan ja ovat osa TietoEnatorin sähköisen työpisteen hallinnan konseptia.  
 
Henkilöstö- ja talousohjauksen järjestelmiä ja palveluja tarjoavan Personecin asiakkaat ovat erittäin kiinnostuneita 
ulkoistus- ja ASP-palveluista perinteisten lisenssihankintojen sijasta. Myös konsultointipalveluiden kysyntä on 
hyvällä tasolla. Manpowerin palkanlaskennan ja henkilöstöohjauksen ulkoistuspalveluiden liiketoiminnan osto 
Ruotsissa tuli voimaan helmikuussa 2006 ja toi Personecille 178 henkilöä.  
 
Liikevaihto  
Kolmannen neljänneksen liikevaihto kasvoi 5 % ja oli 397,0 (379,1) milj. euroa. Kasvu paikallisissa valuutoissa oli 4 
%, orgaaninen kasvu oli 1,5 %.  
 
Yhdeksän kuukauden liikevaihto kasvoi 6 % ja oli 1 280,7 (1 213,7) milj. euroa. Paikallisissa valuutoissa kasvu oli 6 % 
ja orgaaninen kasvu 1 %.  
 

 Q3/2006 
liikevaihdon 

kasvu, % 

Q3/2006 
EBIT, %

pois lukien 
myyntivoitto 

Q3/2006 
orgaaninen 

kasvu 

9 kk/2006 
orgaaninen 

kasvu 

Banking & Insurance -1 7,4 -1 11 
Telecom & Media 5 7,1 -2 -7 
Government, Manufacturing & Retail -2 4,5 -1 3 
Healthcare & Welfare 8 4,6 6 8 
Forest & Energy -5 4,3 -3 -2 
Processing & Network 8 13,8 8 7 
Personec Group 16 11,2 4 5 

 
Banking & Insurance -liiketoiminta-alueen orgaaninen kasvu heikkeni selvästi vuoden 2006 ensimmäisestä 
puoliskosta. Tämä johtuu pitkälti TietoEnator Financial Solutions UK:n erittäin vahvasta lisenssimyynnistä vuoden 
2005 kolmannella neljänneksellä. Yksikön liikevaihto oli 7 milj. euroa alempi kuin vuotta aiemmin. Telecom & Media 
-liiketoiminta-alueen orgaaninen kasvu parani alkuvuoden tasosta lähinnä Siemens Communicationsin kanssa 
solmitun uuden ulkoistussopimuksen ansiosta. Hinnat liiketoiminta-alueella ovat alemmalla tasolla kuin viime 
vuonna, mutta eivät ole laskeneet ensimmäisen vuosipuoliskon tasosta. Projektien lykkääntyminen vähensi 
Healthcare & Welfare -liiketoiminta-alueen kasvua.   
 
Yhdeksän kuukauden kasvu oli 21 % Saksassa, 13 % Norjassa (12 % paikallisessa valuutassa), 4 % Suomessa ja -2 % 
Ruotsissa (-1 % paikallisessa valuutassa). Ruotsissa kasvu heikkeni lähinnä Telecom & Media -liiketoiminta-alueella.  
 
Pankki- ja vakuutussektorin osuus konsernin yhdeksän kuukauden liikevaihdosta kasvoi 21 %:iin (18). Tämä johtui 
Banking & Insurance -liiketoiminta-alueen yritysostoista ja hyvästä orgaanisesta kasvusta sekä Processing & 
Network -liiketoiminta-alueen sopimuslaajennuksista. Tietoliikenteen ja median osuus laski 29 %:iin (33). Julkisen 
sektorin osuus liikevaihdosta oli 20 % (19), metsäsektorin osuus 5 % (5) ja energiasektorin 5 % (5).  
 
TietoEnator otti käyttöön IFRIC 4:n (Financial Reporting Interpretations Committeen tulkinnan leasingsopimusten 
kirjauksesta) vuoden 2006 alussa. Tämän mukaisesti yhteensä 5,2 milj. euroa asiakaslaskutuksesta kirjattiin vuoden 
yhdeksän ensimmäisen kuukauden aikana leasingsopimuksiksi liikevaihdon sijaan lähinnä Processing & Network -
liiketoiminta-alueella. Tulkintaa on sovellettu takautuvasti vuodelle 2005, ja sen vaikutus vuoden 2005 yhdeksän 
ensimmäisen kuukauden liikevaihtoon oli 3,8 milj. euroa. IFRIC 4 vähensi myös poistoja 4,9 (3,4) milj. euroa ja lisäsi 
konsernin korkotuloja 0,4 (0,4) milj. euroa.  
 
Kauden lopussa tilauskanta oli 1 353,9 milj. euroa (998,0) eli 36 % suurempi kuin vuotta aiemmin. Luku sisältää vain 
sitovasti tilattuja palveluita. Kuluvan vuoden aikana tilauskannasta arvioidaan laskutettavan noin 25 % (29). 
Processing & Network -liiketoiminta-alueen osuus tilauskannasta on noin 31 %. 
 
Tulos 
Kolmannen neljänneksen liikevoitto oli 31,4 (36,1) milj. euroa eli 7,9 % (9,5) liikevaihdosta. Ilman myyntivoittoja 
liikevoitto oli 31,2 (34,6) milj. euroa eli 7,9 % (9,1) liikevaihdosta.  
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Kolmannen neljänneksen kannattavuus parani selvästi vuoden ensimmäisestä puoliskosta, mutta oli alempi kuin 
edellisvuonna. Kannattavuuden heikkeneminen johtuu hintojen alenemisesta, projektien kustannusylityksistä ja 
lykkääntymisistä sekä investoinneista kansainväliseen liiketoimintaan ja tuotekehitykseen.  
 
Kolmas neljännes on kesälomien vuoksi yleensä heikoin TietoEnatorille ja etenkin niille liiketoiminta-alueille, joilla 
asiantuntijapalveluiden osuus on suurin. Näitä ovat Telecom & Media sekä Government, Manufacturing & Retail. 
Telecom & Median kannattavuus oli kuitenkin parempi kuin vuoden ensimmäisellä puoliskolla, koska kolmannella 
neljänneksellä ei ollut uudelleenjärjestelykustannuksia ja koska aiemmat toimenpiteet ovat alkaneet tuottaa tulosta.  
 
Banking & Insurance -liiketoiminta-alueen liikevoiton osuus liikevaihdosta on korkeampi kuin vuoden 
alkupuoliskolla, mikä johtuu lähinnä Ison-Britannian toiminnan elpymisestä. Liikevoittoprosentti on alempi kuin 
vuonna 2005, koska vuoden 2005 kolmannella neljänneksellä lisenssimyynti Isossa-Britanniassa oli erittäin korkealla 
tasolla. Kyseisen yksikön liikevoitto oli 6 milj. euroa alempi kuin edellisvuonna. 
 
Vähemmän työvoimavaltaisilla liiketoiminta-alueilla, joita ovat Processing & Network sekä Personec, kolmas 
neljännes on yleensä vahva. Processing & Network -liiketoiminta-alueen kannattavuus on edelleen parantunut 
vuonna 2005 tehtyjen uudelleenjärjestelyinvestointien ansiosta.  
 
Projektien kustannusylitykset rasittivat Government, Manufacturing & Retail -liiketoiminta-alueen tulosta 2,1 milj. 
euroa ja Forest & Energy -liiketoiminta-alueen tulosta 1,1 milj. euroa. Vuonna 2005 projektien kustannusylitykset 
eivät olleet konsernille merkittäviä. Uudelleenjärjestelykulut olivat 1,5 milj. euroa ja kohdistuivat lähinnä Processing 
& Network- (0,6 milj. euroa) ja Personec (0,6 milj. euroa) -liiketoiminta-alueisiin. Vuoden 2005 kolmannella 
neljänneksellä TietoEnatorin uudelleenjärjestelykulut ja muut vastaavat kulut olivat noin 7 milj. euroa.  
 
Konsernitoimintojen kustannukset olivat 3,1 milj. euroa alemmat kuin vuoden aiemmilla neljänneksillä. Tämä johtui 
eräistä kertaluonteisista eristä ja saavutetuista kustannussäästöistä.  
 
Yhdeksän kuukauden liikevoitto oli 94,6 (128,4) milj. euroa. Myyntivoitot olivat 8,4 (17,2) milj. euroa ja liikevoitto 
ilman myyntivoittoja 86,2 (111,2) milj. euroa eli 6,7 % (9,2) liikevaihdosta. Yhdeksän kuukauden liikevoittoa laskivat 
12,9 (noin 11) milj. euron uudelleenjärjestelykustannukset sekä heikosti edenneet projektit 11,3 milj. euroa (eivät 
merkittäviä vuonna 2005).  
 
Liikevoittoon (EBIT) sisältyi aineettomien hyödykkeiden poistoja 2,3 (1,9) milj. euroa kolmannella neljänneksellä ja 
6,7 (5,0) milj. euroa vuoden yhdeksän ensimmäisen kuukauden aikana.  
 
Osakepohjaisten maksujen kustannukset sisältyvät työsuhde-etuuksien kustannuksiin ja olivat 1,3 (1,1) milj. euroa 
kolmannella neljänneksellä ja 3,2 (1,9) milj. euroa vuoden yhdeksän ensimmäisen kuukauden aikana.  
 
Kolmannen neljänneksen nettorahoituskustannukset olivat selvästi alemmat kuin edellisvuonna eli 2,8 (8,8) milj. 
euroa. Nettokorkokustannukset olivat 3,4 (2,7) milj. euroa ja kertaluonteiset valuuttakurssivoitot 0,6 (-6,2) milj. 
euroa. Korkokustannuksista 1,9 milj. euroa kohdistui Personec Groupiin.  
 
Kolmannen neljänneksen osakekohtainen voitto oli 0,26 (0,24) euroa. Osakekohtaiseen voittoon vaikuttivat 
myyntivoitot 0,00 (0,02) euroa, aineettomien hyödykkeiden poistot -0,03 (-0,02) euroa ja osakeoptioiden kulut -0,02 
(-0,02) euroa osakkeelta. Nämä erät pois lukien osakekohtainen voitto oli 0,31 (0,26) euroa. Yhdeksän kuukauden 
osakekohtainen voitto oli 0,77 (1,11) euroa.  
 
Liukuva 12 kuukauden sijoitetun pääoman tuotto (ROCE) oli 20,9 % ja oman pääoman tuotto (ROE) 24,0 %. 
 
Rahoitus ja investoinnit  
Yhdeksän kuukauden liiketoiminnan rahavirta oli 42,7 (121,7) milj. euroa. Liikevoiton vaikutus tähän oli 133,4 
(155,0) milj. euroa. Käyttöpääoman kasvu supisti rahavirtaa 66,0 (15,4) milj. euroa. Käyttöpääoman kasvu 
kolmannella neljänneksellä johtuu pääasiassa lomapalkkavelan vähenemisestä, myyntisaamisten kasvusta Siemensin 
kanssa solmittuun ulkoistussopimukseen liittyen sekä osto- ja siirtovelkojen maksuista. Verojen maksut olivat 
edellisvuotta korkeammat, 19,5 (14,3) milj. euroa. Lisäys johtuu lähinnä aiemmin kirjattujen laskennallisten 
verovelkojen maksamisesta Ruotsissa. Laskennallista verosaamista käytettiin edelleen Suomessa.  
 
Yritysostoista maksettiin 41,2 milj. euroa, josta noin 25 milj. euroa kohdistui Manpowerin palkanlaskennan ja 
henkilöstöohjauksen ulkoistuspalveluiden ostoon. Yritysmyynnit lisäsivät rahavirtaa 9,4 milj. euroa. Osingot vuodelta 
2005, yhteensä 64,6 milj. euroa, maksettiin huhtikuussa. Omien osakkeiden ostoon käytettiin yhteensä 52,3 milj. 
euroa touko- ja syyskuussa.   
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Omavaraisuusaste oli 33,3 % (39,3). Gearing kasvoi 80,4 %:iin (46,3). Nettovelka oli yhteensä 354,6 (222,8) milj. 
euroa, johon sisältyy 438,7 milj. euroa korollista velkaa, 15,0 milj. euroa rahoitusleasingvelkaa, 14,9 milj. euroa 
rahoitusleasingsaatavia ja 84,6 milj. euroa rahavaroja. Personec Groupille velasta kuuluu 134,2 milj. euroa. Muut 
korolliset velat koostuvat kolmivuotisesta 50 milj. euron kahdenvälisestä lainasopimuksesta, seitsenvuotisesta 50 
milj. euron suunnatusta erillislainasta ja lyhytaikaisen yritystodistusohjelman 202 milj. euron käytöstä. Neljänneksen 
lopussa käyttämättä oli yhteensä 203 milj. euroa luottolimiittejä. 
 
Suoriteperusteiset investoinnit kaudella olivat 77,1 (247,8) milj. euroa. Käyttöomaisuusinvestoinnit mukaan lukien 
rahoitusleasingsopimukset olivat 34,8 (67,1) milj. euroa. Liiketoimintaostoihin investoitiin 4,5 (9,3) milj. euroa ja 
tytär- ja yhteisyritysosakkeisiin 37,8 (171,4) milj. euroa. 
 
Henkilöstö 
Konsernin kokopäiväisen henkilöstön määrä oli 15 899 (14 428) kolmannen neljänneksen lopussa. Rekrytointi 
kasvatti henkilöstöä eniten matalan kustannustason maissa. Yritysostot ja uudet ulkoistussopimukset lisäsivät 
henkilömäärää noin 974 henkilöllä vuoden yhdeksän ensimmäisen kuukauden aikana. Uusia henkilöitä palkattiin 
enemmän kuin edellisvuonna, yhteensä 1 613 (1 305). Eniten uusia henkilöitä palkattiin Suomessa, Tsekissä, 
Ruotsissa, Latviassa ja Norjassa.  
 
Henkilöstösopeutukset vaikuttivat 206 henkilöön vuoden yhdeksän ensimmäisen kuukauden aikana, lähinnä 
Banking & Insurance-, Processing & Network- ja Telecom & Media -liiketoiminta-alueilla.  
 
Henkilöstövaihtuvuuden kasvu jatkui. 12 kuukauden liukuva henkilöstövaihtuvuus oli 8,5 % (6,5) syyskuun lopussa.  
 
Keskimääräinen henkilömäärä vuoden ensimmäisen yhdeksän kuukauden aikana oli 15 469 (14 022). 
 
Kolmannen neljänneksen lopussa matalan kustannustason maissa työskenteli noin 1 830 henkilöä. RTS Networkin 
osto Puolassa kasvatti tätä lukua 110 henkilöllä. TietoEnator suunnittelee kasvattavansa suotuisten 
kustannusympäristöjen henkilöstömäärää noin 2 000 henkilöön vuoden 2006 loppuun mennessä.  
 
Osakkeet ja optiot  
Liikkeeseen laskettujen osakkeiden määrä pois lukien yhtiön omistamat omat osakkeeet oli 73 596 462 syyskuun 
lopussa.  
 
Yhtiön vuonna 2005 hankkimat omat osakkeet, 2 903 860 kappaletta, mitätöitiin huhtikuussa. Yhteensä 500 000 
omaa osaketta hankittiin huhtikuussa kolmivuotiseen osakekohtaiseen kannustinohjelmaan. Osakkeista maksettiin 
12,4 milj. euroa. Heinäkuussa TietoEnatorin hallitus päätti uuden omien osakkeiden osto-ohjelman käynnistämisestä 
yhteensä 40 milj. euron arvosta yhtiön pitkän tähtäimen pääomarakenteen kehittämiseksi. Syyskuussa hankittiin 
yhteensä 1 745 000 osaketta 22,86 euron keskimääräiseen hintaan. TietoEnatorin hallitus esittää vuoden 2007 
varsinaiselle yhtiökokoukselle ostettujen omien osakkeiden mitätöintiä. Yhtiön omistuksessa on tällä hetkellä 2 245 
000 omaa osaketta, mikä vastaa 3,0 %:a yhtiön osakepääomasta ja 3,0 %:a äänivallasta. 
 
Jos kaikki optiotodistukset käytetään, täysi laimennusvaikutus osakemäärään on 4,1 %. Vuoden 2005 lopussa 
optiotodistusten täysi laimennusvaikutus oli 6,4 %.  
 
Hallitus ei ole käyttänyt valtuutustaan laskea liikkeeseen osake- tai optio-oikeuksia tai joukkovelkakirjalainoja 
kauden aikana. 
 
Vuoden 2006 tulokseen vaikuttavia tekijöitä  
Tähän mennessä päätökseen saatujen yritysostojen ja -myyntien odotetaan tuovan yhteensä noin 3 %:n liikevaihdon 
kasvun koko vuonna. Julkisen sektorin Ruotsin, Norjan ja Tanskan liiketoiminnan myynnin odotetaan astuvan 
voimaan marraskuun alussa. Kauppa alentaa TietoEnatorin liikevaihtoa, mutta sen vaikutus liikevoittoon ja 
liikevoittoprosenttiin on vähäinen. Vuoden 2006 yhdeksän ensimmäisen kuukauden aikana kyseisten toimintojen 
liikevaihto oli 45 milj. euroa ja liikevoitto 1,7 milj. euroa. Kaupasta saatavan myyntivoiton arvioidaan olevan noin 9 
milj. euroa.  
 
Telecom & Median kumppanuussopimuksista ei odoteta saatavan merkittäviä lisäpalkkioita vuoden 2006 neljännellä 
neljänneksellä. Vuonna 2005 niiden arvo oli 4 milj. euroa.  
 
Neljännelle neljännekselle ei odoteta merkittäviä uudelleenjärjestelykustannuksia.  
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TietoEnator arvioi, että vuonna 2006 kirjataan hankittujen aineettomien hyödykkeiden poistoja noin 9 (6,9) milj. 
euroa ja osakeoptioiden kuluja sekä osakepohjaiseen kannustinohjelmaan liittyviä kuluja noin 6 (3,0) milj. euroa. 
Nämä sisältyvät konsernin liikevoittoon.  
 
Vuoden 2006 näkymät 
Vuonna 2006 orgaanisen kasvun odotetaan lisääntyvän vuodesta 2005. Kasvuun vaikuttavat kuitenkin Telecom & 
Media -liiketoiminta-alueen alhaiset kasvunäkymät ja henkilöstön globaalin hyödyntämisen kasvu. TietoEnator 
investoi lisää matalan kustannustason maissa sijaitseviin toimipisteisiinsä ja jatkaa kustannussäästöohjelmiaan. 
Neljännen neljänneksen odotetaan olevan huomattavasti paremman kuin vuoden yhdeksän ensimmäisen 
kuukauden. Tämä perustuu kausivaihteluihin sekä kannattavuuden parantamiseksi tehtyjen toimenpiteiden 
kasvavaan vaikutukseen. Neljännen neljänneksen tulokseen liittyvä epävarmuus liittyy lisenssimyynnin tasoon sekä 
projektinhallinnan onnistumiseen.  
 
Koko vuodelle 2006 TietoEnator odottaa noin 5 %:n liikevaihdon kasvua pois lukien mahdolliset uudet yritysostot. 
Liikevoiton (EBIT) odotetaan olevan noin 8 % liikevaihdosta. Luku sisältää noin 13 milj. euroa 
sopeuttamiskustannuksia, mutta ei myyntivoittoja. 
 
Vuoden 2007 kalenteri  
Tammi-joulukuun 2006 osavuosikatsaus ja vuoden 2006 tilinpäätöstiedote 6.2.2007 
Vuoden 2006 vuosikertomus ja taloudellinen katsaus pdf-muodossa 12.2. alkavalla viikolla  
Vuoden 2006 vuosikertomus ja taloudellinen katsaus painettuina 5.3. 
Varsinainen yhtiökokous 22.3.   
Tammi-maaliskuun 2007 osavuosikatsaus 27.4. 
Tammi-kesäkuun 2007 osavuosikatsaus 20.7. 
Tammi-syyskuun 2007 osavuosikatsaus 26.10. 
 
Osavuosikatsaus on laadittu samojen tilinpäätösperiaatteiden mukaisesti kuin vuoden 2005 tilinpäätös. Kaikkia 
standardien muutoksia ja tulkintoja on sovellettu, joista vain IFRIC 4:lla on vaikutusta konsernin lukuihin. 
Katsauksen lukuja ei ole tilintarkastettu. 
 
 
 
 
 

Tunnusluvut 2006  2005 2006 2006 2006 2005 2005 
  7-9   7-9 4-6 1-3 1-9 1-9 1-12 
Voitto/osake, euroa         
- laimentamaton osakekohtainen tulos 0,26  0,24 0,23 0,29 0,77 1,11 1,75 
- laimennusvaikutuksella oikaistu osakekohtainen tulos 0,26  0,24 0,23 0,28 0,77 1,11 1,75 
Voitto/osake, euroa a) 0,31  0,26 0,23 0,26 0,79 1,01 1,66 
Oma pääoma/osake, euroa    6,10 5,97 5,98 6,24 6,60 
         
Oman pääoman tuotto-%, liukuva 12 kk     22,8 27,6 24,0 20,4 27,3 
Sijoitetun pääoman tuotto-%, liukuva 12 kk     21,0 28,8 20,9 27,0 29,7 
Omavaraisuusaste, %    35,0 34,7 33,3 39,3 39,8 
Korollinen nettovelka, Me    283,0 198,6 354,6 222,8 199,9 
Gearing, %    61,6 43,9 80,4 46,3 39,1 
Investoinnit, Me 6,4 b) 104,5 20,3 50,4 77,1 247,8 270,3 

 
a) Ilman liikearvojen arvonalentumisia, poistoja hankituista allokoiduista aineettomista hyödykkeistä, optio-ohjelmiin liittyviä  kuluja ja 
kertaluonteisia myyntivoittoja.  
b) Kolmannella neljänneksellä osa tammi-kesäkuun 2006 käyttöomaisuusinvestoinneista on määritelty IFRIC 4:n mukaisiksi 
asiakaskohtaisiksi käyttöomaisuushyödykkeiksi ja ne on raportoitu lainasaamisissa. 
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Tuloslaskelma, milj. euroa  2006 2005 2006 2005 Muutos 2005 
  7-9 7-9 1-9 1-9 % 1-12 

Liikevaihto 397,0 379,1 1 280,7 1 213,7 6 1 676,5 
Liiketoiminnan muut tuotot 2,5 2,4 13,2 22,8 -42 25,2 
Työsuhde-etuuksista aiheutuvat kulut 224,8 208,8 747,5 682,7 9 937,6 
Poistot 14,7 15,0 44,7 43,8 2 57,9 
Liikearvon arvonalentuminen - - - -   - 
Liiketoiminnan muut kulut 128,7 121,7 407,4 381,8 7 523,6 
Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksista 0,1 0,1 0,3 0,2 50 0,2 

Liikevoitto (EBIT) 31,4 36,1 94,6 128,4 -26 182,8 
Netto korkokulut  -3,4 -2,7 -9,0 -6,0 50 -7,8 
Netto kurssitappiot  0,6 -6,2 -0,2 -1,7 -88 -1,0 
Muut rahoitustuotot ja -kulut 0,0 0,1 -0,5 -0,7 -29 -0,4 

Tulos ennen veroja 28,6 27,3 84,9 120,0 -29 173,6 
Tuloverot -8,5 -8,2 -24,8 -32,8 -24 -35,6 

Tilikauden voitto 20,1 19,1 60,1 87,2 -31 138,0 
       
Tilikauden voitto jakautuu       
   Emoyhtiön omistajille 19,7 18,5 58,4 87,3 -33 136,3 
   Vähemmistölle 0,4 0,6 1,7 -0,1   1,7 

 20,1 19,1 60,1 87,2 -31 138,0 
 
Emoyhtiön omistajille kuuluvasta voitosta laskettu osakekohtainen tulos, EUR 
 

Laimentamaton 0,26 0,24 0,77 1,11 -31 1,75 
Laimennusvaikutuksella oikaistu 0,26 0,24 0,77 1,11 -31 1,75 

 
Työsuhde-etuuksista aiheutuvat kulut sisältävät autoetujen vuokrakustannukset sekä vapaaehtoiset sosiaalikulut kuten henkilöstöruokala, 
terveydenhoito ja harrastuskerhot. Tulospalkkiovaraus on 11,1 milj. euroa (11,9 edellisenä vuonna) ja optio-ohjelmiin liittyvät kulut 
(osakeperusteiset maksut) 3,2 milj. euroa (1,9). 
 
 

Osakkeiden lukumäärä 2006 2006 2006 2006 2005 
  7-9 4-6 1-3 1-9 7-9 
Ulkona olevat osakkeet      
kauden lopussa      
  Laimentamaton 73 596 462 75 341 462 75 840 212 73 596 462 77 103 622 
  Laimennettu 73 596 462 75 341 462 76 228 104 73 596 462 77 292 189 
Ulkona olevat osakkeet      
keskimäärin      
  Laimentamaton 74 910 484 75 532 805 75 840 120 75 424 398 78 484 665 
  Laimennettu 74 910 484 75 612 910 76 147 920 75 551 736 78 631 428 
      
Yrityksen hallussa olevat omat osakkeet 
kauden lopussa 2 245 000 500 000 2 903 860 2 245 000 1 638 500 
Yrityksen hallussa olevat omat osakkeet 
keskimäärin 930 978 594 887 2 903 860 1 469 348 257 457 
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Tase, milj. euroa   2006 2005 muutos 2005 
  30.09. 30.09. % 31.12. 

     
Aineettomat hyödykkeet 84,0 69,5 21 73,9 
Liikearvot 473,9 432,6 10 436,9 
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet 86,1 103,6 -17 100,6 
Laskennalliset verosaamiset 82,7 107,1 -23 98,3 
Osuudet osakkuusyrityksissä 3,3 4,9 -33 5,0 
Muut pitkäaikaiset varat  1,9 2,0 -5 2,0 
Pitkäaikaiset varat yhteensä 731,9 719,7 2 716,7 
Korolliset 15,2 11,6 31 10,8 
Myyntisaamiset ja muut saamiset 555,3 469,4 18 484,6 
Rahavarat 84,6 78,5 8 99,9 
Lyhytaikaiset varat yhteensä 655,1 559,5 17 595,3 

Varat yhteensä 1 387,0 1 279,2 8 1 312,0 

     
Osakepääoma, ylikurssirahasto ja       
muut rahastot 142,5 137,6 4 141,4 
Kertyneet voittovarat 287,8 335,6 -14 347,3 
Emoyrityksen omistajille kuuluva oma pääoma  430,3 473,2 -9 488,7 
Vähemmistöosuus 9,8 8,2 20 12,2 
Oma pääoma yhteensä 440,1 481,4 -9 500,9 

       
Rahoitusleasingsopimukset 15,0 32,8 -54 22,2 
Pääomalaina 44,6 36,9 21 37,0 
Muut korolliset velat 127,6 114,7 11 106,0 
Laskennalliset verovelat 22,4 25,2 -11 23,3 
Eläkevelvoitteet 51,2 54,7 -6 53,4 
Varaukset 5,7 10,3 -45 9,6 
Muut pitkäaikaiset velat 1,1 0,3 267 1,1 
Pitkäaikaiset velat yhteensä 267,6 274,9 -3 252,6 
Ostovelat ja muut velat 412,8 405,6 2 413,2 
Korolliset velat 266,5 117,3 127 145,3 
Lyhytaikaiset velat yhteensä 679,3 522,9 30 558,5 

Oma pääoma ja velat yhteensä 1 387,0 1 279,2 8 1 312,0 
 
Syyskuun 2006 lopussa laskennalliset verosaamiset sisältävät jäljellä olevat 43 milj. euroa, joka aiheutui huhtikuussa 2004 toteutetusta 
konsernin sisäisestä kaupasta syntyneestä emoyhtiön tappiosta. Eläkevelvoitteiden nousu kolmannella neljänneksellä johtuu 
ulkoistussopimuksesta ja vastaava saaminen on muissa saamisissa. 
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Nettokäyttöpääoma taseessa,  2006 2005 muutos 2006 2005 
 milj. euroa 30.09. 30.09. % 30.6. 31.12. 

      
Myyntisaamiset 310,6 271,1 15 307,8 307,1 
Muut käyttöpääomasaamiset 225,1 191,7 17 194,0 165,5 
Käyttöpääomasaamiset vaihtuvissa vastaavissa 535,7 462,8 16 501,8 472,6 
      
Liiketoiminnan siirtovelat 211,8 208,9 1 232,4 208,0 
Muut käyttöpääomavelat 181,8 162,8 12 209,5 178,5 
Eläkevelvoitteet ja varaukset 56,9 65,0 -12 41,0 63,0 
Käyttöpääomavelat lyhytaik. vieraassa pääomassa 450,5 436,7 3 482,9 449,5 
       
Nettokäyttöpääoma taseessa 85,2 26,1 226 18,9 23,1 

 
Nettokäyttöpääoman muutos taseessa eroaa kassavirtalaskelman muutoksesta, mikä johtuu yritys- ja liiketoimintaostoista ja -myynneistä. 
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Kassavirtalaskelma, milj. euroa 

  2006 2005 2006 2006 2006 2005 2005 
  7-9 7-9 4-6 1-3 1-9 1-9 1-12 

        
Liiketoiminnan rahavirta        

Liikevoitto 31,4 36,2 28,3 34,9 94,6 128,5 182,8 
Oikaisut liikevoittoon         

     Poistot 14,7 15,7 15,4 14,6 44,7 44,3 57,2 
  Käyttöomaisuuden ja osakkeiden         
  myyntivoitot ja -tappiot -0,3 -1,6 -3,6 -4,7 -8,6 -19,5 -20,9 
  Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksista -0,1 -0,1 0,0 -0,2 -0,3 -0,2 -0,2 
  Muut oikaisut 1,0 1,1 1,2 0,8 3,0 1,9 3,0 
Nettokäyttöpääoman muutos -61,6 15,4 -9,4 5,0 -66,0 -15,4 -1,2 

Liiketoiminnan rahavirta ennen -14,9 66,7 31,9 50,4 67,4 139,6 220,7 
rahoituseriä ja veroja        
Liiketoiminnan rahoituserät netto -2,9 -7,8 -0,9 -1,4 -5,2 -3,6 -2,0 
Maksetut välittömät verot -4,5 -4,5 -3,5 -11,5 -19,5 -14,3 -17,9 

Liiketoiminnan rahavirta -22,3 54,4 27,5 37,5 42,7 121,7 200,8 
Investointien rahavirta        

Konserniyritysten ja liiketoimintojen        
hankinnasta johtuva nettorahavirta -3,9 -76,1 -12,3 -25,0 -41,2 -153,2 -163,6 
Muut käyttöomaisuusinvestoinnit -3,6 -17,8 -15,4 -15,8 -34,8 -56,4 -76,2 
Liiketoimintojen ja osakkuusyhtiöiden        
myynnit 0,0 3,4 4,2 5,2 9,4 25,2 25,0 
Muut investoinnit ja myynnit -0,5 79,6 -0,4 0,8 -0,1 1,9 1,8 

Investointien rahavirta -8,0 -10,9 -23,9 -34,8 -66,7 -182,5 -213,0 
Maksetut osingot 0,0 0,0 -64,7 -1,2 -65,9 -79,9 -79,9 
Omien osakkeiden hankinta -39,9 -38,0 -12,4 0,0 -52,3 -38,0 -80,0 
Uudet rahoitusleasingsopimukset 0,1 0,0 0,0 0,0 0,1 16,6 16,6 
Rahoitusleasingvelkojen maksut -2,2 -3,1 -2,4 -2,7 -7,3 -5,3 -6,8 
Muun rahoituksen rahavirta 49,4 -13,6 86,1 -1,2 134,3 154,5 170,7 

Rahavarojen muutos -22,9 -11,2 10,2 -2,4 -15,1 -12,9 8,4 
         
Rahavarat kauden alussa -107,3 -89,6 -97,1 -99,8 -99,8 -90,7 -90,7 
Kurssierojen vaikutukset rahavaroihin -0,2 -0,1 0,0 0,3 0,1 -0,7 -0,7 
Rahavarat kauden lopussa 84,6 78,5 107,3 97,1 84,6 78,5 99,8 

  -22,9 -11,2 10,2 -2,4 -15,1 -12,9 8,4 
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Oman pääoman muutokset 

  Emoyrityksen omistajille kuuluva oma pääoma 
Vähem-
mistö- 

Oma 
pääoma 

         osuus yhteensä 
   Ylikurssi-  Kerty-     
   rahasto  neet     
 Osake- ja muut Muunto- voitto-     
Milj. euroa pääoma rahastot erot varat     
           
Oma pääoma 31.12.2004 82,9 94,8 -6,0 330,2 9,5 511,4 
Muuntoerot   -0,4 1,7 8,3   9,6 
Vähemmistöosuus       -1,3 -1,3 
Siirrot sidotun ja vapaan            
oman pääoman välillä -4,2 -35,5  39,7   0,0 
Omaan pääomaan kirjatut            
osakeperusteiset maksut     1,9   1,9 
Osingonjako     -78,7   -78,7 
Omien osakkeiden hankinta     -45,8   -45,8 
Muut muutokset     -3,0   -3,0 
Tilikauden voitto       87,3 0,0 87,3 
Oma pääoma 30.09.2005 78,7 58,9 -4,3 339,9 8,2 481,4 

              
Oma pääoma 31.12.2005 78,7 62,7 -8,2 355,5 12,2 500,9 
Muuntoerot   1,2 -4,3 -1,4   -4,5 
Vähemmistöosuus       -4,1 -4,1 
Omien osakkeiden mitätöinti -2,9 2,9      0,0 
Siirrot sidotun ja vapaan            
oman pääoman välillä   0,1  -0,1   0,0 
Omaan pääomaan kirjatut            
osakeperusteiset maksut     3,1   3,1 
Osingonjako     -64,5   -64,5 
Omien osakkeiden hankinta     -52,3   -52,3 
Osakeoptioiden käyttö         0,0 
Muut muutokset     1,5   1,5 
Tilikauden voitto     58,3 1,7 60,0 
Oma pääoma 30.09.2006 75,8 66,9 -12,5 300,1 9,8 440,1 

 
 



 
 
 
TietoEnator Oyj     PÖRSSITIEDOTE   20.10.2006, klo 8.00    12 (18) 
 

Copyright © 2006 TietoEnator Oyj 
 

 
SEGMENTTI-INFORMAATIO 
 
 

Liikevaihto liiketoiminta-alueittain, 2006 2005 Muutos 2006 2005 Muutos 2005 
milj. e  7-9 7-9 % 1-9 1-9 % 1-12 
Banking & Insurance 63 64 -1 206 170 21 237 
Telecom & Media 119 114 5 389 393 -1 544 
Government, Manufacturing & Retail 51 52 -2 178 174 2 239 
Healthcare & Welfare 30 27 8 100 89 12 131 
Forest & Energy 36 38 -5 116 118 -2 160 
Processing & Network 89 82 8 274 255 7 345 
Personec Group 33 29 16 107 93 16 129 
Konsernin sisäiset eliminoinnit sis. muut -24 -27 -11 -89 -78 14 -109 
Konserni yhteensä 397 379 5 1 281 1 214 6 1 677 

 
 

Liikevaihto maittain, milj. e 2006 Muutos Osuus 2005 Osuus 2005 Muutos 
  1-9 % % 1-9 % 1-12 % 
Suomi 582 4 45 559 46 774 0 
Ruotsi 372 -2 29 381 31 518 1 
Saksa 82 21 6 68 6 102 181 
Norja 73 13 6 65 5 92 9 
Tanska 39 1 3 38 3 52 31 
Iso-Britannia 34 54 3 22 2 32 355 
Alankomaat 17 78 1 10 1 16 47 
Ranska 13 -41 1 23 2 21 - 
Muut 68 40 5 49 4 70 24 
Konserni yhteensä 1 281 6 100 1 214 100 1 677 10 

 
 

Liikevaihto toimialoittain, milj. e 2006 Muutos Osuus 2005 Osuus 2005 Muutos 
  1-9 % % 1-9 % 1-12 % 

Finanssi 274 25 21 219 18 305 16 
Julkinen sektori 251 8 20 232 19 330 6 
Tietoliikenne ja media 377 -6 29 401 33 549 20 
Metsäteollisuus 65 -1 5 66 5 89 2 
Energia 58 3 5 56 5 77 12 
Valmistava teollisuus 72 17 6 62 5 89 9 
Kauppa ja logistiikka 70 -10 5 78 6 105 -17 
Muut 114 15 9 100 8 132 5 
Konserni yhteensä 1 281 6 100 1 214 100 1 677 10 
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Liikevoitto (EBIT), milj. e 2006 2005 Muutos 2006 2005 Muutos 2005 

  7-9 7-9 % 1-9 1-9 % 1-12 
Banking & Insurance 4,7 8,0 -42,0 14,0 18,7 -24,7 24,5 
Telecom & Media 8,5 8,2 3,7 25,3 46,5 -45,5 71,3 
Government, Manufacturing & Retail 2,3 4,1 -43,3 17,0 17,3 -1,7 22,8 
Healthcare & Welfare 1,4 3,9 -65,6 4,8 10,2 -53,4 19,8 
Forest & Energy 1,6 4,1 -62,4 5,6 12,6 -55,2 17,4 
Processing & Network 12,3 9,0 36,7 30,4 22,4 35,6 28,6 
Personec Group 3,7 3,7 -0,1 10,8 9,5 14,2 13,7 
Liiketoiminta-alueet 34,3 41,0 -16,3 107,9 136,9 -21,2 198,1 
Group Operation sis. Muut -3,1 -4,8 33,8 -16,8 -16,4 -2,3 -24,0 
Liiketoiminta-alueiden ulkopuoliset 
osakkuusyhtiöt 0,0 0,0 100,0 0,0 -0,1 100,0 -0,1 
Kertaluonteiset myyntivoitot 0,2 -0,1  3,5 8,0 -56,7 8,7 
Liikevoitto (EBIT)  31,4 36,1 -13,1 94,6 128,4 -26,3 182,8 

 
 

Liikevoitto, milj. e  2006 2005 Muutos 2006 2005 Muutos 2005 
ilman myyntivoittoja ja arvonalentumisia 7-9 7-9 % 1-9 1-9 % 1-12 
Banking & Insurance  4,7 8,0 -42,0 14,0 17,5 -19,8 23,3 
Telecom & Media 8,5 8,2 3,7 25,3 45,3 -44,1 70,2 
Government, Manufacturing & Retail 2,3 4,1 -43,3 12,2 16,1 -24,2 21,6 
Healthcare & Welfare 1,4 2,2 -39,4 4,8 7,3 -35,2 16,9 
Forest & Energy 1,6 4,1 -62,4 5,6 9,6 -41,4 13,5 
Processing & Network 12,3 9,0 36,7 30,2 22,4 34,7 28,6 
Personec Group 3,7 3,7 -0,1 10,8 9,5 14,2 13,7 
Liiketoiminta-alueet 34,3 39,3 -12,7 103,0 127,7 -19,4  187,9 
Group operation sis. muut -3,1 -4,7 34,7 -16,8 -16,4 -2,3 - 24,0 
Liiketoiminta-alueiden ulkopuoliset 
osakkuusyhtiöt 0,0 0,0 100,0 0,0 -0,1 100,0 - 0,1 
                
Liikevoitto (EBIT ilman myyntivoittoja ja 
arvonalentumisia) 31,2 34,6 -9,7 86,2 111,2 -22,5  163,8 

 
 

Liikevoitto (EBIT), % 2006 2005 Muutos 2006 2005 Muutos 2005 
  7-9 7-9   1-9 1-9   1-12 

Banking & Insurance 7,4 12,6 -5,2 6,8 11,0 -4,1 10,3 
Telecom & Media 7,1 7,2 -0,1 6,5 11,8 -5,3 13,1 
Government, Manufacturing & Retail 4,5 7,8 -3,3 9,5 9,9 -0,4 9,5 
Healthcare & Welfare 4,6 14,4 -9,8 4,8 11,5 -6,7 15,1 
Forest & Energy 4,3 10,9 -6,6 4,9 10,6 -5,8 10,9 
Processing & Network 13,8 10,9 2,9 11,1 8,8 2,3 8,3 
Personec Group 11,2 13,0 -1,8 10,1 10,2 -0,2 10,6 
Liiketoiminta-alueet 8,6 10,8 -2,2 8,4 11,3 -2,9 11,8 
                
Liikevoitto (EBIT)  7,9 9,5 -1,6 7,4 10,6 -3,2 10,9 
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Liikevoitto (EBIT) ilman myyntivoittoja ja arvonalentumisia, % 
 2006 2005 Muutos 2006 2005 Muutos 2005 

  7-9 7-9   1-9 1-9   1-12 
Banking & Insurance 7,4 12,6 -5,2 6,8 10,3 -3,5 9,8 
Telecom & Media 7,1 7,2 -0,1 6,5 11,5 -5,0 12,9 
Government, Manufacturing & Retail 4,5 7,8 -3,3 6,9 9,3 -2,4 9,1 
Healthcare & Welfare 4,6 8,1 -3,6 4,8 8,2 -3,5 12,9 
Forest & Energy 4,3 10,9 -6,6 4,9 8,1 -3,3 8,4 
Processing & Network  13,8 10,9 2,9 11,0 8,8 2,2 8,3 
Personec Group 11,2 13,0 -1,8 10,1 10,2 -0,2 10,6 
Liiketoiminta-alueet 8,6 10,4 -1,7 8,0 10,5 -2,5 11,2 
                

Liikevoitto (EBIT), ilman myyntivoittoja ja 
arvonalentumisia 7,9 9,1 -1,3 6,7 9,2 -2,4 9,8 

 
 

Henkilöstö Kauden lopussa   Keskimäärin 
  2006 Muutos Osuus 2005 2005 2006 2005 
Liiketoiminta-alueittain 1-9 % % 1-9 1-12 1-9 1-9 
Banking & Insurance 2 204  7  14 2 063 2 070 2 184 1 886 
Telecom & Media 5 006  17  31 4 295 4 781 4 781 4 220 
Government, Manufacturing & Retail 1 954 - 1  12 1 983 1 997 1 974 1 978 
Healthcare & Welfare 1 232  13  8 1 094 1 107 1 181 993 
Forest & Energy 1 236 - 5  8 1 301 1 279 1 238 1 309 
Processing & Network 1 965 - 1  12 1 982 1 977 1 984 2 047 
Personec Group 1 189  16  7 1 025 1 033 1 170 1 018 
Software Centres 612  144  4 250 319 465 143 
Muut Group Operations 502  15  3 436 437 493 429 
Konserni yhteensä 15 899  10  100 14 428 15 001 15 469 14 022 

 
  Kauden lopussa   Keskimäärin 
  2006 Muutos Osuus 2005 2005 2006 2005 
Maittain 1-9 % % 1-9 1-12 1-9 1-9 
Suomi 6 691  1  42 6 650 6 628 6 764 6 689 
Ruotsi 3 937 - 2  25 4 035 4 026 4 008 4 008 
Saksa 1 166  38  7 843 845 977 834 
Norja 1 013  14  6 891 944 985 894 
Tsekki 681  86  4 366 427 550 256 
Latvia 497  202  3 165 404 453 156 
Tanska 367  4  2 353 352 362 346 
Iso-Britannia 316 - 18  2 384 379 322 155 
Intia 213  54  1 138 148 179 93 
Italia 176 -  1 0 215 171 0 
Puola 149 -  1 0 0 46 0 
Ranska 107 - 7  1 115 116 105 127 
Viro 105  48  1 71 86 94 73 
USA 72 - 13  0 83 76 74 91 
Muut 409  22  3 335 355 379 300 
Konserni yhteensä 15 899  10  100 14 428 15 001 15 469 14 022 
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TietoEnatorin liikkeenjohtovastuulla olevien osakkuusyritysten henkilöstöluvut on ilmoitettu omistus-osuuksien mukaan. Konsernin 
henkilömäärä, sisältäen liikkeenjohtovastuulla olevien osakkuusyritysten koko henkilöstön, oli 16 297 (14 829) kauden lopussa. 
 
 

Varat, milj.e 2006 2005 Muutos 2005 
  30-Sep 30-Sep % 31-Dec 

Banking & Insurance 237,5 237,2 0 228,4 
Telecom & Media 414,2 365,2 13 384,6 
Government, Manufacturing & Retail 80,8 74,7 8 73,0 
Healthcare & Welfare 75,4 70,6 7 85,7 
Forest & Energy 104,3 109,7 -5 107,2 
Processing & Network 170,5 167,3 2 165,0 
Personec Group 60,7 47,3 28 75,9 
Konsernin sisäiset eliminoinnit -28,8 -56,3 -49 -75,6 
Liiketoiminta-alueet 1 114,7 1 015,6 10 1 044,3 
Group Operation 272,3 263,6 3 267,7 
Konserni yhteensä 1 387,0 1 279,2 8 1 312,0 

 
 

Velat, milj.e 2006 2005 Muutos 2005 
  30-Sep 30-Sep % 31-Dec 

Banking & Insurance 84,8 81,9 3 86,5 
Telecom & Media 151,6 155,7 -3 145,4 
Government, Manufacturing & Retail 43,2 30,8 41 36,7 
Healthcare & Welfare 28,5 40,7 -30 42,1 
Forest & Energy 50,1 69,5 -28 51,0 
Processing & Network 78,8 93,4 -16 72,7 
Personec Group 165,7 123,4 34 139,6 
Konsernin sisäiset eliminoinnit -52,3 -41,9 25 -37,8 
Liiketoiminta-alueet 550,4 553,6 -1 536,2 
Group Operation 396,5 244,2 62 274,8 
Konserni yhteensä 946,9 797,8 19 811,0 

 
 
Varat jaoteltuina maantieteellisiin segmentteihin, milj.e 

  2006 2005 Muutos 2005 
  30-Sep 30-Sep % 31-Dec 

Suomi 364,6 366,2 0 385,7 
Ruotsi 370,8 301,6 23 336,7 
Norja 95,1 75,0 27 64,1 
Saksa 139,0 118,4 17 114,4 
Iso-Britannia 88,1 90,5 -3 89,5 
Muut 57,1 63,9 -11 53,9 
Liiketoiminta-alueet 1 114,7 1 015,6 10 1 044,3 
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Poistot, milj. e  2006 2005 Muutos 2006 2005 Muutos 2005 

  7-9 7-9 % 1-9 1-9 % 1-12 
Processing & Network   7,4  7,8 -5  22,9  23,3 -2  31,4 
Muut  5,0  5,2 -5  15,1  15,5 -3  19,6 
Konserni yhteensä  12,4  13,0 -4  38,0  38,8 -2  51,0 

 
 
Yritys- ja liiketoimintahankinnoista tulevien allokoitujen aineettomien hyödykkeiden poistot,  

milj.e 2006 2005 Muutos 2006 2005 Muutos 2005 
  7-9 7-9 % 1-9 1-9 % 1-12 

Telecom & Media  1,2  1,1 13  3,6  3,2 13  4,3 
Muut  1,1  0,8 38  3,1  1,8 80  2,6 
Konserni yhteensä  2,3  1,9 24  6,7  5,0 37  6,9 

 
Arvonalentumisia ei ole kirjattu vuosina 2006 ja 2005. 
 
 

Käyttöomaisuusinvestoinnit,  2006 2005 Muutos 2006 2005 Muutos 2005 
milj.e 7-9 7-9 % 1-9 1-9 % 1-12 
Processing & Network   0,0  14,4 -100  25,2  44,7 -44  54,3 
Muut  3,6  3,1 16  9,6  22,4 -57  24,0 
Konserni yhteensä  3,6  17,5 -79  34,8  67,1 -48  78,3 

 
Kolmannella neljänneksellä osa tammi-kesäkuun 2006 käyttöomaisuusinvestoinneista on määritelty  IFRIC 4:n mukaisiksi 
asiakaskohtaisiksi käyttöomaisuushyödykkeiksi ja ne on raportoitu lainasaamisissa. 
 
 

Vakuudet ja vastuusitoumukset, milj. euroa 30.09.2006 31.12.2005 muutos % 

Omasta velasta    
Pantit 0,0 0,8 -100 

Osakkuusyritysten puolesta    
Takaukset 1,4 1,5 -6 

Muut omat vastuut    
  Yhden vuoden kuluessa maksettavat vuokravastuut  59,6 60,8 -2 
  1-5 vuoden kuluttua maksettavat vuokravastuut  165,3 173,5 -5 
  5 vuoden jälkeen maksettavat vuokravastuut 6,7 9,5 -29 
  Yhden vuoden kuluessa maksettavat leasingvastuut  7,7 8,9 -13 
  1-5 vuoden kuluttua maksettavat leasingvastuut  7,3 8,3 -12 
  5 vuoden jälkeen maksettavat leasingvastuut 0,0 0,6 -100 

Muut vastuusitoumukset *) 43,2 71,1 -39 
 
Leasingvastuut ovat pääsääntöisesti kolmivuotisia, joihin ei liity lunastusehtoja. 
*) Sisältää 36,2 (62,9 vuonna 2005) milj. euron vastuun ostaa pääsääntöisesti atk-laitteistoa. 
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Johdannaissopimusten nimellisarvot, milj. euroa 

  30.09.2006 31.12.2005 

   
Valuuttatermiinisopimukset 321,5 289,5 
Koronvaihtosopimukset 85,1 2,0 

 
Sisältää bruttomääräiset nimellisarvot kaikista sopimuksista, jotka eivät ole vielä erääntyneet tai joita ei ole suljettu. Avoinna oleva 
nimellisarvo ei välttämättä mittaa tai osoita markkinariskiä, sillä joidenkin sopimusten riski voi olla tasapainotettu toisilla sopimuksilla. 
 
 
Johdannaisten käyvät arvot  
 
Johdannaissopimusten nettomääräiset käyvät arvot olivat: 

milj. euroa 30.09.2006 31.12.2005 

   
Valuuttatermiinisopimukset -0,5 -0,9 
Koronvaihtosopimukset 0,2 -0,1 

Johdannaissopimukset on tehty vain suojaustarkoituksessa. 
 
 
Suurimmat osakkeenomistajat 30.9.2006 

    Osakkeet % 
1 Didner & Gerge Aktiefond 2 380 000 3,1% 
2 Keskinäinen eläkevakuutusyhtiö Ilmarinen 1 914 274 2,5% 
3 Roburs fonder 1 584 225 2,1% 
4 AMF Pensionsförsäkrings 1 562 700 2,1% 
5 Keskinäinen työeläkevakuutusyhtiö Varma 1 427 400 1,9% 
6 Svenska Litteratursällskapet i Finland 1 319 000 1,7% 
7 Tapiola 1 064 980 1,4% 
8 Nordea rahastot 884 598 1,2% 
9 Keskinäinen Henkivakuutusyhtiö Suomi  724 300 1,0% 

10 Sampo+Mandatum funds 656 992 0,9% 
 Muut hallintarekisteröidyt 41 901 149 55,2% 
 Muut 20 421 844 26,9% 

  Yhteensä 75 841 462 100,0% 
 
Perustuu Suomen ja Ruotsin arvopaperikeskusten omistajarekistereihin. TietoEnator toteutti kaksi omien osakkeiden takaisinosto-ohjelmaa 
vuoden 2006 tammi-syyskuun aikana. 30.9.2006 TietoEnator omisti 2 245 miljoonaa omaa osaketta. 
 
 
TIETOENATOR OYJ 
 
Lisätietoja: 
Åke Plyhm, toimitusjohtajan varamies, puh. +46 705 658 631, ake.plyhm@tietoenator.com, 

Timo Salmela, talousjohtaja, puh. 09 8626 2213, 0400 434 974, timo.salmela@tietoenator.com, 

Päivi Lindqvist, viestinnästä ja sijoittajasuhteista vastaava johtaja, puh. 09 8626 3276, 040 708 5351, 
paivi.lindqvist@tietoenator.com tai 

Paula Liimatta, sijoittajasuhdepäällikkö, TietoEnator, tel. +358 9 8626 3113, +358 40 580 3521, 
paula.liimatta@tietoenator.com. 
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Tiedotustilaisuus analyytikoille ja toimittajille järjestetään Tukholmassa klo 9.00 paikallista aikaa (klo 10.00 
Suomen aikaa) paikkana Hotelli Nordic Sea, Vasaplan, kabinetti Oceanen. 
 
Tilaisuus on englanninkielinen. Paikalla ovat toimitusjohtaja Pentti Heikkinen, toimitusjohtajan varamies Åke Plyhm, 
talousjohtaja Timo Salmela, viestinnästä ja sijoittajasuhteista vastaava johtaja Päivi Lindqvist sekä 
sijoittajasuhdepäällikkö Paula Liimatta.  
 
Tilaisuus lähetetään suorana internetissä TietoEnatorin sivuilla osoitteessa www.tietoenator.com/presentations ja 
tilaisuuden aikana on mahdollisuus esittää kysymyksiä. Video on katsottavissa myös tallenteena kokouksen jälkeen. 
 
Puhelinneuvottelu on Suomen aikaan klo 16.00. Neuvottelussa ovat mukana Timo Salmela ja Päivi Lindqvist. 
Puhelinlinja on varattavissa kymmenen minuuttia ennen neuvottelun alkua palvelunumerosta +44 20 7365 8426, 
tunnus 'TietoEnator'. Neuvottelua voi seurata myös internetissä, osoitteessa www.tietoenator.com/presentations. 
Nauhoituksen voi kuunnella 27.10.2006 asti puhelinnumerosta +44 20 7365 8427, koodi 2659 5401. Tallenne 
neuvottelusta on myös internetissä TietoEnatorin sivuilla myöhemmin samana päivänä.  
 
Konsernin tulostiedotteet julkaistaan suomeksi, ruotsiksi ja englanniksi. Tiedotteet löytyvät TietoEnatorin Internet-
palvelusta www.tietoenator.com. 
 
 
 
 
JAKELU 
Helsingin Pörssi 
Tukholman Pörssi 
Keskeiset tiedotusvälineet 
 
 
 
TietoEnator on yksi tehokkaan tietoyhteiskunnan pääarkkitehdeistä ja yksi Euroopan suurimmista tietotekniikan 
palveluyrityksistä. TietoEnator konsultoi, kehittää ja hoitaa asiakkaidensa liiketoiminnan ydinjärjestelmiä verkottuvassa 
maailmassa. Palvelut perustuvat syvään asiakastoimialojen ja viimeisimmän tietotekniikan osaamiseen. Yhtiöllä on yli 15 000 
asiantuntijaa ja toimipaikat yli 25 maassa. 
www.tietoenator.com 
 
 

TietoEnator Oyj 
Y-tunnus 0101138-5 
 
Kutojantie 10 PL 33 
02631 ESPOO 
puh. 09 862 6000 
faksi 09 862 63091 
kotipaikka: Espoo 

 
 
 
Kronborgsgränd 1 
SE-164 87 KISTA, SWEDEN 
Puh. +46 8 632 1400 
Faksi +46 8 632 1420 

 
 
 
e-mail: info@tietoenator.com 
www.tietoenator.com 
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